5
2

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   20.12.2018 № 10/64
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 02.10.2015 № 22/152

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»( в редакции от 30.10.2018), Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
       1.Внести решение Куменской сельской Думы от 02.10.2015 № 22/152 «Об утверждении Положения о статусе депутата Куменской сельской Думы и главы Куменского сельского поселения» следующие изменения:

       1.1. Пункт 1 части 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

       «1)  заниматься предпринимательской деятельностью, лично или через доверенных лиц, за исключением участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником), которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления, находящимся в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале),а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и другой творческой деятельности;»

       2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене     Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на страничке администрации Куменского сельского поселения.
       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы                   А.Г.Прокашева

Глава Куменского

сельского поселения                             А.И.Шмырин